ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
RESOLUÇÃO N°01/2024- CMDPCD- DIRETORIA EXECUTIVA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
RESOLUÇÃO Nº. 01/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a Diretoria Executiva
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – CMDPCD de Morretes-PR, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Municipal Nº 55 de 2009;

CONSIDERANDO a reunião ordinária, realizada em 15 de outubro
de 2024, para composição da nova Diretoria Executiva, fica instituído:

RESOLVE:

Art.1º – Presidente – Clodoaldo Tonetti- Governamental.
Vice-Presidente – Ariana Rodrigues Stopinski – Não Governamental
Secretaria Executiva- Evelin Nodari.

Art. 2º - Fica deliberado ainda que as reuniões ordinárias do
Colegiado serão realizadas às terças-feiras da segunda semana do mês,
na Secretaria de Assistência Social.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Publique-se

Morretes, 16 de outubro de 2024

CLODOALDO TONETTI
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência - CMDPCD

Publicado por:
Evelin Cristina Nodari Pereira

Código Identificador:3B3F629D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/10/2024. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

17/10/24, 09:23 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3B3F629D/e9f6d6a680460d6265616957c49ed3ffe9f6d6a680460d6265616957c49ed3ff 1/1